ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

М.
ПРИКАЗ

№ .

О перечне зачётов и экзаменов,
выносимых на летнюю промежуточную
аттестацию 2014/2015 учебного года

По основным образовательным
программам бакалавриата

по направлению 030900]
«Юриспруденция»

очная форма обучения
очно-заочная форма обучения

очно-заочная форма обучения,
сокращенная программа

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить перечень зачётов и экзаменов, выносимых на летнюю промежуточную
аттестацию 2014/2015 учебного года:

Уровень образования:
Направление

бакалавриат
030900 юриспруденция

1 курс, учебный план per. № 14/5031/1, очная форма

Наименование

Вид
промежу
точной

аттестац
ии

Аудитор
ные
часы

Самосто
ятельная
работа

Всего Зачетные
единицы

1. История права и государства
зарубежных стран

экзамен 60 27 87 5

2. История отечественного права и
государства

экзамен 52 37 89 5

3. Теория права и государства экзамен 60 34 94 5
4. Гражданское право (общая часть) зачет 85 24 109 2
5. Уголовное право (общая часть) зачет 49 26 75 1
6. г Деловой этикет зачет 29 8 37

2 н
7. ' Конституционное право экзамен 64 34 98 5 '
8. , Информационные системы зачет 29 8 37 2 1
9. ^Дисциплина по выбору: зачет 31 14 45 2 —1

9.1 История правовых и
политических учений России

9.2.Политология
9.3.Судебная медицина
9.4.Конституционный Суд

в современной России
9.5.Образовательное право

10. Курсовая работа экзамен 1 18 19 3
11. Английский язык
Английский язык (траектория 1) зачет 4
Английский язык (траектория 2) зачет 3
Английский язык (траектория 3) зачет 3
Английский язык (траектория 4) зачет 2

2 курс, учебный план per. № 13/5031/1, очная форма

Наименование

Вид
промежут

очной
аттестаци

и

Аудитор
ные
часы

Самосто
ятельная
работа

Всего Зачетные
единицы

1. Гражданское право (особенная
часть)

зачет 91 37 128 2

2. Уголовное право (особенная
часть)

зачет 51 30 81 2

3. Административное право экзамен 54 30 84 4
4. Теория и практика ведения

переговоров
зачет 29 7 36 2

5. Уголовный процесс зачет 43 31 74 2
6. Международное право экзамен 72 37 109 4
7. Криминология экзамен 40 47 87 4
8. Дисциплина по выбору:
8.1 .Уголовно-исполнительное

право
8.2.Гражданское право зарубежных

стран
8.3.Судебный пересмотр действий и

решений государства и
государственных органов (на
английском языке)

8.4.Культура русского
предпринимательства

зачет 31 5 36 2

9. Дисциплина по выбору:
9.1 .Закон в механизме правового

регулирования
9.2.Юридическая техника
9.3.Международные стандарты

деятельности прокуратуры.
Прокуратура Российской
Федерации как субъект
международного

зачет 31 5 36 2

сотрудничества

10. Курсовая работа экзамен 1 18 19 9
11. Английский язык
Английский язык (траектория 1) зачет 12
Английский язык (траектория 3) зачет 9
Английский язык (траектория 4) зачет 6

3 курс, учебный план per. № 12/5031/1, очная форма

Наименование

Вид
промежу
точной

аттестации

Аудитор
ные
часы

Самостоя
тельная
работа

Всего Зачетные
единицы

1. Гражданский процесс экзамен 60 15 75 6
2. Международное частное право зачет 29 10 39 3
3. Трудовое право экзамен 54 15 69 6
4. Финансовое право экзамен 38 17 55 6
5. Коммерческое право зачет 45 15 60 3
6. Семейное право зачет 31 15 46 3
7. Курсовая работа экзамен 1 7 8 10

8. Безопасность
жизнедеятельности

аттестаци
онное
испытание

47 41 88 0

9. Английский язык
Английский язык (траектория 1) зачет 18

Английский язык (траектория 2)
аттестаци
онное
испытание

15

4 курс, учебный план per. № 11/2049/1, очная форма

Наименование

Вид
промежу
точной

аттестации

Аудитор
ные
часы

Самосто
ятельная
работа

Всего Зачетные
единчцы

1. Криминалистика экзамен 52 52 104 5

2. Земельное право экзамен 62 58 120 Г

3. Курсовая работа экзамен 1 18 19 3
4. Производственная практика зачет 101 104 205 1
5. Практикум

по конституционному праву
зачет 24 16 40 3

6. Практикум
по гражданскому праву

зачет 24 16 40 3

7. Практикум
по уголовному праву

зачет 24 16 40 3

8. Дисциплины по выбору
8.1.Право социального

обеспечения
8.2.Введение в налоговое право

зарубежных стран

зачет 21 23 44 2

8.3.Международный
коммерческий арбитраж
(на английском языке)

8.4.Прокурорский надзор за
расследованием преступлений
экономической
направленности

8.5 .Международные
коммерческие
контракты и арбитраж

-

9. Дисциплины по выбору
9.1.Введение в коммерческое

право зарубежных стран;
9.2.Третейское разбирательство в

Российской Федерации
9.3.Налоговое право, часть 2
9.4.Таможенные платежи
9.5.Правовое регулирование

капитального строительства
9.6.Современная

уголовно-процессуальная
политика

зачет 21 20 41 2

10. Физическая культура и спорт
аттестаци
онное
испытание

0 50 50 0

11. Английский язык зачет 0

Уровень образования:
Направление

бакалавриат
030900 юриспруденция

1 курс, учебный план per. № 14/5031/3, очно-заочная форма

Наименование

Вид
промежу
точной

аттестации

Аудито

Р
ные
часы

Самостоя
тельная
работа

Всего Зачетные
единицы

1. История права и государства
зарубежных стран

экзамен 32 52 84 3

2. История отечественного права
и государства

экзамен 32 52 84 3

3. Теория права и государства экзамен 32 52 84 4
4. Гражданское право (общая

часть)
зачет 27 36 63 2

5. Уголовное право (общая часть) зачет 27 32 59 2
6. Деловой этикет зачет 15 26 41 2
7. Конституционное право экзамен 32 50 82 4
8. Информационные системы зачет 21 26 47 2
9. Курсовая работа экзамен 1 92 93 4

Уровень образования:
Направление

бакалавриат
030900 юриспруденция

1 курс, учебный план per. № 14/5031/2, очно-заочная форма, сокращенная программа

Наименование

Вид
промежу
точной

аттестации

Аудит
ор

ные
часы

Самостоя
тельная
работа

Всего Зачетные
единицы

1. История отечественного права и
государства

экзамен 30 119 149 6

2. Правоохранительные органы экзамен 20 59 79 5
3. Гражданское право (общая

часть)
экзамен 42 123 165 5

4. Уголовное право (общая часть) зачет 27 69 96 2
5. Деловой этикет зачет 13 22 35 2
6. Административное право экзамен 50 142 192 7
7. Международное право экзамен 38 78 116 6
8. Дисциплина по выбору:
8.1 История правовых и

политических учений России
8.2.Политология

зачет 17 22 39 2

9. Экономика экзамен 4 32 36 4
10. Курсовая работа экзамен 1 22 23 2

2 курс, учебный план per. № 13/5031/2, очно-заочная форма, сокращенная программа

Наименование

Вид
промежу
точной

аттестации

Аудит
ор

ные
часы

Самостоя
тельная
работа

Всего Зачетные
единицы

1. Гражданское право (особенная
часть)

экзамен 54 118 172 5

2. Уголовное право (особенная
часть)

зачет 31 71 102 1

3. Экологическое право экзамен 36 130 166 6
4. Гражданский процесс зачет 31 62 93 1
5. Уголовный процесс зачет 31 62 93 1
6. Муниципальное право России экзамен 16 76 92 5
7. Теория и практика ведения

переговоров
зачет 15 27 42 2

8. Криминология экзамен 20 89 109 6
9. Дисциплина по выбору:
9.1 .Уголовно-исполнительное

право
9.2.Гражданское право зарубежных

стран

зачет 15

29 44 2

10. Курсовая работа экзамен 1 30 31 10

3 курс, учебный план per. № 12/5031/2, очно-заочная форма, сокращенная программа

Вид
промежу Аудит Самостоя Всего Зачетные

Наименование точной
аттестации

ор
ные
часы

тельная
работа

единицы

1. Криминалистика экзамен 30 68 98 4
2. Коммерческое право экзамен 28 70 98 6
3. Производственная практика зачет 1 48 49 3
4. Курсовая работа экзамен 1 20 21 11
5. Философия экзамен 2 48 50 1

6. Земельное право экзамен 34 72 106 5
7. Практикум зачет 24 16 40 3

по конституционному праву
8. Практикум зачет 24 16 40 3

по гражданскому праву
9. Практикум зачет 24 16 40 3

по уголовному праву
10. Дисциплины по выбору: зачет 13 16 29 2
10.1.Право социального

обеспечения
10.2Введение в налоговое право

зарубежных стран
10.3Индивидуальное и

коллективное право
11. Дисциплины по выбору: зачет 13 16 29 2
11.1 .Введение в коммерческое

право зарубежных стран
11.2.Третейское разбирательство в

Российской Федерации
11.3 Правовое регулирование

капитального строительства

Основание: учебные планы основных образовательных программ.

Проректор по учебно-методической работе М.Ю. Лаврикова